2
3

	[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 27.04.2018 № 495
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 27.04.2018 № 495 «О предотвращении и урегулировании конфликтов интересов, возникающих при исполнении должностных обязанностей руководителями государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных министерству труда и социального развития Новосибирской области» следующие изменения:
в Порядке сообщения руководителями государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных министерству труда и социального развития Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов:

1. Пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:
«3. Руководители учреждений направляют министру труда и социального развития Новосибирской области (далее – министр) не позднее одного рабочего дня, следующего за днем, когда им стало известно о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление), составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
При невозможности направления руководителем учреждения уведомления в срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, по причинам, не зависящим от него, руководитель учреждения направляет уведомление незамедлительно после устранения указанных причин.

4. Поступившее уведомление регистрируется не позднее одного рабочего дня, следующего за днем его поступления уполномоченным сотрудником отдела контроля-канцелярии управления организационно-кадровой работы министерства труда и социального развития Новосибирской области (далее – отдел, министерство) в журнале регистрации уведомлений (далее – журнал), который ведется по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку. Зарегистрированное уведомление передается сотрудниками отдела министру.».
2. Состав комиссии по предотвращению и урегулированию конфликтов интересов, возникающих при исполнении должностных обязанностей руководителями государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных министерству труда и социального развития Новосибирской области, изложить в следующей редакции:
	«Москалева Екатерина Михайловна

	-
	первый заместитель министра труда и социального развития Новосибирской области, председатель комиссии;

	Потапова Ольга Рамильевна

	-

	заместитель министра труда и социального развития Новосибирской области, заместитель председателя комиссии;

	Лебедева Марина Викторовна
	-
	консультант отдела организации работы учреждений социального обслуживания управления организации социального обслуживания населения и реабилитации инвалидов министерства труда и социального развития Новосибирской области, секретарь комиссии;

	Аксенова Марина Анатольевна
	-
	директор Детского благотворительного фонда «Солнечный город» (по согласованию);

	Иванова Валерия Андреевна
	-
	консультант отдела кадровой работы управления организационно-кадровой работы министерства труда и социального развития Новосибирской области;

	Мальцева Татьяна Александровна
	-
	начальник управления организации социальных выплат министерства труда и социального развития Новосибирской области;

	Перкова Ирина Валерьевна
	-
	заместитель начальника управления – начальник отдела судебной и договорной работы правового управления министерства труда и социального развития Новосибирской области;

	Чернышева Ирина Глебовна
	-
	председатель Правления Региональной общественной организации «Союз пенсионеров России» Новосибирской области (по согласованию).».

Министр

                 Е.В. Бахарева